n v- So? Jf'/■ О 2Дополнительное соглашение m . J - ' - '  /  Р
к Лицензионному договору o/ rfoT

на предоставление доступ» к злектронно-бнблнотечпой системе "AgriLib"
г. Балашиха М.О. «.- J f  » & / _____ 2QqLOt

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшегс
образовании "Российский государственный аграрный заочный университет" (ФГБО У ВС
РГАЗУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице временно исполняющего обязанности ректорг
Борисова Максима Юрьевича, действующего па основании Приказа Минсельхоза России № 56-кр оч
18.04.2018 г. и Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я.
Горина», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности ректора
Алейника Станислава Николаевича, действующего на основании приказа Минсельхоза России от
15.01.2020 г. № 5-кр. с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее
дополнительное соглашение ("Соглашение") к Лицензионному договору о нижеследующем:

1. Исполнитель в соответствии с настоящим Дополнительным соглашение безвозмездно продляет
действие лицензионного договора сроком на I год. Если ни одна из сторон в течение 30 дней до истечения
срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, то Договор автоматически
пролонгируется на срок один год (Приложение I).

В качестве дополнительного сервиса Исполнитель безвозмездно оказывает Заказчику услугу по
предоставлению доступа к видеоканалу ФГБОУ ВО РГАЗУ через веб-интерфейс по адресу
httix/Avww.voumbe.com/ninzu. Данный дополнительный сервис предоставляется "как есть". Исполнитель
оставляет за собой право отключения данного дополнительного сервиса без предварительного
уведомления Заказчика.

2. Заказчик в соответствии с настоящим Дополнительным соглашение безвозмездно передает
неисключительные (лицензионные) права на учебно -  методические материалы согласно Приложению 2
для размещения в ЭБС ФГБОУ ВО РГАЗУ на срок действия договора.

8. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
Заказчик: Ф Г Б О У  В О  Белгородский Г А У
Ю ри д иче ски  П адрес: Белгородская область. Б елгородский район, п. М а й с к и й , ул . Вавилова. I.
П о что вы й  адрес: 308503, Белгородская область. Б елгородский район, п. М а й ски й , ул . Вавилова, 1.
И М И : 3102005412 О ГРЫ : 1023100508078
К П П : 310201001 01СПО: 04717947
К он тактны й  телефон: (4722)39 -2 1 -9 5 Ф акс:
Расчётны й счёт: 4 0 5 0 1 S 10014032000002
Банк: О тделение Б Е Л ГО Р О Д  г. Белгород, расчетны й счет 4 0 50 18 10014032000002
К орсчёт: Б И К  041403001
И сполнитель: Ф Г Б О У  В О  Р Г А З У
М есто  нахож дения: 143907,М осковская  область.г.Б алаш иха, Ш о с с е  Э нтузиастов, д. 50
П о ч то вы й  адрес: 143900,М осковская  об л асть .г.Б ал аш и ха ,ул .Ю л и уса  Ф учи ка , д. 1
И Н Н : 5001007713 О Г Р Н : 1035000701834
К П П : 500101001 О К П О : 00493379
К о н та ктн ы й  телефон: (4 9 5 )5 2 1 -2 4 -5 6 , 521-24-64 Ф акс: (4 9 5 ) 521-24-64
П олучатель: О тдел № 1. У правления Ф едерального казначейства по М о с к о в с к о й  области

(Ф Г Б О У  В О  Р Г А З У  л /с  2048 6Ц 7 79 40)
Банк: ГУ Банка России по ЦФО

р/с 40501810545252000104
К орсчёт: нет Б И К 044525000

Заказчик
рщий обязанности ректора

АУ^ ^ > ^ Ф В Д ^ Ш ^ ? л г о р о д с к и й
/ к . Л ’ .- Ч,Л - »  J  'К \  А

- - У Ш

ъ т
/С.Н. Алейник /

2 0 £ £ т .

Исполнитель
Временно исполняющий обязанности ректора

ф г б о у . во РГАЗУ

^  г З  /М.Ю. Борисов/
«Ь/ » O f 2§<Я0 г,

М.1Г.

Иен. Закабунии А.Н. (405) 529-31-11. 17{92(i) 1718755. zakabuiiin^raazu.m

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № - /

от «ЗЛ » 202£г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образовании "Российский государственный аграрный заочный университет" (ФГБО У ВО
РГАЗУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель в лице временно исполняющего обязанности ректора
Борисова Максима Юрьевича, действующего на основании Приказа Минсельхоза России № 5б-кр от
18.04.2018 г. и Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я.
Горина», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности ректора
Алейника Станислава Николаевича, действующего на основании приказа Минсельхоза России от
15.01.2020 г. № 5-кр, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», согласовали следующее:

I. Описание предоставляемой услуги:

№
Наименование Описание и

наимеповани
с версии

Количество
прсдоставли
смых
удаленных
одноврсмоп
пых
доступов
через
Интернет

Срок
предоставлен
ни услуг

Общая
стоимость
услуг

Номер и дата
документа на
исключительные
права на ЭБС

Предоставление
одновременного
круглосуточной
о доступа к
электрош ю-
бнблпотечпон
системе ФГБОУ
ВО РГАЗУ
через Интернет
для каждого
обучающегося.

Базовая
совмещенная
версия ЭБС
ФГБОУ ВО
РГАЗУ
(онлайн.).

100%
обучающихс
я Заказчика

12 месяцев (с
правом
приостановки
обслуживания в
летппп период
— июль,
август).
Если ми одна из
сторон в
течение 30 днеП
до истечения
срока действия
настоящего
Договора не
заявит о
намерении его
расторгнуть, то
Договор
автоматически
пролонгируется
па срок один
год.

Безвозмезд
но

Зарегистрировано в
Федерал ьной службе
по надзору в сфере
связи.
информационных
технологий и
массовых
коммуникаций.
Свидетельство о
регистрации средства
массовой
информации Эл №
ФС 77-51402 от 19
октября 2012г
Зарегистрировано в
Федеральной службе
по интеллектуальной
собственности,
свидетельство о
государственной
регистрации базы
данных
№2014620472 от
21.03.2014 г.

Заказчик

Алейник/

_ 2 0 & Г .

‘•taiwess»®'

Исполнитель
Временно исполняющий обязанности ректора

‘ ФГБОУ ВО РГАЗУ

/М.10. Борисов/

е>/ x JU > r .
М.П. ‘

Иен. Закачу ниц А.П. (495) 529-31-11, i 7(926) 1718755. /akabumniVrrgazii.ni

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению №> г

Федеральное государстпсннос бюджетное образовательное учреждение высшего
образовании "Российский государственный аграрный заочный университет" (ФГБО У ВО
РГАЗУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель в лице временно исполняющего обязанности ректора
Борисова Максима Юрьевича, действующего на основании Приказа Минсельхоза России № 56-кр от
18.04.2018 г. и Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Белгородский'государственный аграрный университет имени В.Я.
Горина», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности ректора
Алейника Станислава Николаевича, действующего на основании приказа Минсельхоза России от
15.01.2020 г. № 5-кр, с другой с тороны, совместно именуемые «Стороны», согласовали следующее:

I. Перечень учебно-методических материалов, безвозмездно передаваемых в соответствии с п. 2.7
Исполнителю для размещения в ЭЕС ФГБОУ 130 РГАЗУ:______________________________ _________ _ _

№
Наименование учебно -  методических ресурсов Примечание

1. Волошенко Л.В. Инновационные технологии в профессиональной
деятельности [Электронный ресурс] : учебное пособие. Направление
подготовки 19.04.03 - Продукты питания животного происхождения,
направленность (профиль) - Технология мясных и молочных продуктов /
Л. В. Волощеико ; Белгородский ГАУ. - Майский : Белгородский ГАУ,
2019. -93 с.

2. Волощеико Л.В. Учебное пособие к лабораторным занятиям по
дисциплине "Общая технология отрасли" [Электронный ресурс]: учебное
пособие / Л. В. Волошенко ; Белгородский ГАУ. - Майский :
Белгородский ГАУ, 2019. - 174 с.

3. Малахова Т.А. Учебное пособие к выполнению лабораторных работ по
дисциплине "Частные технологии в мясоперерабатывающей отрасли"
[Электронный ресурс] : для направления подготовки 19.03.03 - Продукты
питания животного происхождения, направленность (профиль) -
Технология мясных и мясных продуктов / Т. А. Малахова ; Белгородский
ГАУ. - Майский : Белгородский ГАУ, 2019. - 55 с.

4. Машины и оборудование в животноводстве [Электронный ресурс] :
учебное пособие для бакалавров направления подготовки 35.03.06 -
Агроинженерия (профили подготовки: "Технические системы в
агробизнесе"; "Технический сервис в агропромышленном комплексе") /
О. А. Чехунов [и др.]: Белгородский ГАУ. - Майский : Белгородский
ГАУ, 2019. - 144 с.

5. Основы разработки и внедрения новых видов мясных продуктов
[Электронный ресурс] : учебное пособие для выполнения практических
занятий для направления подготовки 19.03.03 - "Продукты питания
животного происхождения". Направленность (профиль) - Технология
мяса и мясных продуктов / Белгородский ГАУ ; сост. И. А. Байдина. -
Белгород : Белгородский Г АУ. 2019. - 39 с.

б. Педагогическое мастерство [Электронный ресурс]: учебное пособие для
студентов, обучающихся по направлению подготовки 44.03.04
"Профессиональное обучение (по отраслям)" / Белгородский ГАУ ; сост.
Н. И. Любимова. - Майский : Белгородский ГАУ, 2019. - 76 с.

7.

■

Слободюк А.П. Методы и технические средства испытаний
сельскохозяйственной техники [Электронный ресурс] : практикум по
дисциплине для студентов направления 35.04.06 - Агроинжеиерия / А. Г1.
Слободюк ; Белгородский ГАУ. - Белгород : Белгородский ГАУ, 2019. -
108 с.

Ион. Злкаоушш А.И. (-195) 529-31-11. +7(926) .1718755, /akalumina^rga/u.ni

8. Учебно-методическое пособие для практических работ по МДК 02.01
"Технологии обработки и воспроизводство плодородия почв" для
студентов факультета среднего профессионального образования
обучающихся по специальности 35.02.05 "Агрономия" [Электронный
ресурс] : учебное пособие для студентов, обучающихся по направлению
подготовки 44.03.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" /
Белгородский ГАУ : сост. Н. И. Любимова. - Белгород : Белгородский
ГАУ, 2019. - 214 с.

9. Учебно-методическое пособие по курсу "Физиология и этология
животных" [Электронный ресурс] : учебное пособие для студентов по
специальности 36.05.01 Ветеринария / Белгородский ГАУ ; сост. С. В.
Наумова. - Белгород : Белгородский ГАУ, 2019. - 149 с.

10. Ветеринарно-санитарная экспертиза мёда и продуктов пчеловодства
[Электронный ресурс] : учебно-методическое пособие для студентов
ветеринарной медицины / Белгородский ГАУ ; сост.: Л. В. Резниченко, Н.
А. Денисова. Е. В. Лавринова. - Белгород : Белгородский ГАУ, 2020. - 59
с.

11.
Ветеринарно-санитарная экспертиза молока и продуктов его переработки
[Электронный ресурс] : учебно-методическое пособие для студентов
ветеринарной медицины / Белгородский ГАУ ; сост.: Л. В. Резниченко, Н.
А. Денисова. Е. В. Лавринова. - 2-е изд. - Белгород : Белгородский ГАУ,
2019.-77 с.

12.
Ветеринарно-санитарная экспертиза рыбы [Электронный ресурс] :
учебно-методическое пособие для студентов ветеринарной медицины /
Белгородский ГАУ ; сост.: Л. В. Резниченко [и др.|. - Белгород :
Белгородский ГАУ, 2020. - 39 с.

13.
Учебное пособие по дисциплине "Теория систем и системный анализ"
для студентов направления 09.03.03 "Прикладная информатика"
[Электронный ресурс] : учебное пособие / Белгородский ГАУ ; сост.: В.
А. Ломазов [и др.|. - Белгород : Белгородский ГАУ, 2019 .-45 с.

14.
Чернова Е.Н. Методики проведения зоогигиенических,
профилактических и ветеринарно-санитарных мероприятий
[Электронный ресурс]: учебно-методическое пособие для контактной и
самостоятельной работы студентов специальности 36.02.01 Ветеринария
(базовый уровень) / Е. Н. Чернова, Н. Н. Шпогаияч, И. В. Роменская ;
Белгородский ГАУ. - Белгород : Белгородский ГАУ. 2019. - 90 с.

Заказчик Исполнитель

Временно исполняющий обязанности ректора Временно исполняющий обязанности ректора

Исп.3;1кт")у|шн Л.И. (-195) 529-31-11. •(7(926) 1718755. /aknlnminV/'rtin/u.ni